
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 

№3 г. Малоярославца    

 

(МОУ основная школа №3 г. Малоярославца) 

 

Приказ 

от 01.09.2022 г.                                                                                               № 77а   

г. Малоярославец 

 

 

О внедрении системы наставничества  

 

 
В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением  Минпросвещения  России от 25.12.2019 № Р-145, в соответствии с 

решением педагогического совета МОУ основной школы №3 г. Малоярославца от 

30.08.2022 г.(протокол № ) 

 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1.Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в МОУ основной школе №3 г. Малоярославца.(приложение1) 

         1.2.Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе                 

наставничества педагогических работников в МОУ основной школе №3 г. 

Малоярославца (приложение2). 

               1.3. Программу целевой модели наставничества в МОУ основной школе №3 г.              

Малоярославца(приложение3). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических  работников МОУ 

основной школы №3 г. Малоярославца в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа назначить заместителя директора по УВР Соболеву М.А. 

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор школы                                                                         Е.Н. Комарова  


